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I Spar Nord tror vi på fordelene ved engagement og dialog fremfor konsekvent 

eksklusion. Vi tror på, at det har en samfundsmæssig positiv bæredygtig indvirkning at 

bidrage til påvirkning af ikke-bæredygtige forretningsmodeller mod en mere 

bæredygtig fremtid.  

 

Trods fokus på engagement og dialog har Spar Nord et generelt forbud mod udlån og 

finansiering til virksomheder involveret i produktion af kontroversielle våben, såsom 

klyngevåben, landminer, kemiske og biologiske våben og atomvåben uden for ikke-

spredningsaftalen. 

 

Spar Nord yder ikke udlån og finansiering til selskaber, der er involveret i undersøgelse, 

indvinding eller produktion af ukonventionel olie og gas, hvilket omfatter tjæresand, 

skiferolie og skifergas, arktisk olie og gas samt dybhavsolie og gas samt selskaber, hvor 

mere end 5 % af omsætningen stammer fra kulminedrift, oliesand og arktisk boring. 

Forbuddet gælder alle former for udlån og finansiering.   

 

Eksklusion kan også komme på tale, hvis en virksomhed bryder med internationale 

normer og konventioner og ikke udviser vilje til at tage ansvar og ændre adfærd. Dette 

gælder brud på FN’s Global Compact, FN’s Menneskerettighedserklæring,  

OECD’s retningslinjer for multinationale selskaber og ILO arbejdsmarkedskonventioner 

om værdige forhold for arbejdstagere. Spar Nord efterlever FN- og EU-sanktioner og 

udelukker dermed også finansiering i virksomheder i sanktionerede lande. 

 

Det er Spar Nords Komité for bæredygtig finansiering, der har beslutningskompetence til 

at ekskludere et selskab fra Spar Nords udlånsportefølje. 

 

Spar Nord er opmærksom på at sikre sammenhæng på tværs af bankens finansierings- 

og investeringsaktiviteter, hvorfor der er overensstemmelse mellem de principper, der er 

opstillet for eksklusion på udlån og på investering samt de listede selskaber på 

eksklusionslisterne.  

  
Eksklusionsliste for udlån er gældende fra december 2023. 
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